

BIULETYN ŚWIDNICKI

NSZZ "SOLIDARNOSC"

Nr 6

Świdnica, czerwiec 1985

Biuletyn Świdnicki zaczął się ukazywać regularnie od początku 1985 r. Uważamy że miastu Świdnica potrzebne jest pismo, które bieżąco tematów politycznych i społecznych teź bardziej szczegółowe wiadomości z poszczególnych zakładów pracy i środowisk społecznych. Idzie nam o towarzyszenie społeczeństwu Świdnickiemu w jego codziennych troskach i problemach, począwszy od spraw placowych, asygnacyjnych i BHP, przez stosunki z kierownictwem zakładów aż po przeciwstawianie się wyczynom kolaborantów, reżimowych szwanków i PZPN. Pismo jednak może być także tylko przy pomocy czytelników. Chcemy, żeby było wspólnym dziełem Waszym i redakcji. Prosimy o przysyłanie nam, za pośrednictwem kolporterów, wiadomości o Waszym odczuciu.

Redakcja

EGHA TEGGROCCZYCH
OPKOBOD 1-MAJOWYCH

Niedawno temu omawiano w Komitecie Miejskim PZPR wyniki pochodu 1-0 Majowego. Towarzysz Adam Czyż przyznał się w wąskim gronie, że wiele za-

kładów zawiedło go, jak: Benifer, Fabryka Wagonów czy Meble. Pochwalił natomiast większość kierowników szkół oraz dyrektora Szumina ze SWUP-u, chociaż i ten zakład nie wypadł imponująco, bo na 1.600 urzeczowników maszerował około 250, ale towarzysze Szumin, mówił Czyż, naprawdę włożył dużo wysiłku ażeby zmobilizować milicję. I tutaj towarzysze Czyż naprawdę miał rację. Naczelny SWUP-u włożył wiele serca i wysiłku żeby pogonić podległą mu załogę do udziału w pochodzie majowym jak kiedyś do wyborów do Rad Naredeowych. Pan towarzysze Naczelny wzywał każdego kierownika działu i osobiście groził, że wyrzuci z pracy, jeżeli nie zmusi podwładnych do udziału w pochodzie. Po pochodzie polecił sporządzić listę nieobecnych, aby wyciągnąć konsekwencje za nieobecność rzekomo dobrowolnego i pokojowego pochodu.

Tutaj mała dygresja. Nie każdy dyrektor posiada takie kwalifikacje jak dyrektor Szumin, który ukończył studia w ZSRR, stamtąd przywiózł żonę Rosjankę i wie jak stosować metody czerwono-faszystewskie dla dobra wielokorzystkiego imperializmu. Mała propozycja do moich kolegów w SWUP-ie. Napiszcie do PRON i Sejmu że-aby dyrektorowi dali medal za stępcowanie obywatelskich nowych metod uświadamiania załogi, zwłaszcza kiedy zbliża się okres kampanii mianowania pe-ków do Sejmu, bo ważne jest mianowanie a nie wybory, bo i tak wiadomo że będą wybrani i to którzy są wybrani już przed wyborami.

Słupowiec

KRYTERIA PRZYDZIAŁU
MIESZKAN W ŚWIDNICY

Wszystcy dobrze wiemy, że unós w Świdnicy jak i w całym kraju odnotowany dotkliwy brak mieszkań. A jeszcze gorzej że te nieliczne mieszkania w wię-które w rzeczywistości posiadają dobre warunki lo-kiarowe, a nawet ich nie potrzebują. Niestety w panującej u nas ustroju komunistycznym obowiązują prawa szczególnej sprawiedliwości społecznej. Do mieszkań mają pierwszeństwo różnego rodzaju promieni i ludzie posiadający dużo pieniędzy i osoby zasłużone w gnębieniu ludzi pracy. Takie właśnie kryteria zastosowano przy ostatnim przydziale mieszkań. Przytaczamy dla przykładu jeden z wielu przypadków tego rodzaju. Olech Lenkiewicz pracownik SB, znany ze swej zwierzęcej gorliwości tępienia wrogów ustroju komunistycznego, a szczególnie dawnych swych kolegów i koleżanek szkolnych otrzymał 3 pokojowe mieszkanie, pomimo że posiada bardzo dobre warunki mieszkaniowe. Mieszka z żoną u swego teścia, który jest właścicielem pięciu pokojowej wili, a żona dzielnego esbeka jest spakobierczynią tej wili. Ale widocznie dla państwa Lenkiewiczów nie wystarczają trzy pokoje do ich dyspozycji, przecież on ma poważne zasługi, wielu kolegów i znajomych skiecowak na kolegialną i sadu albo spowodował pobawienie ich pracy. Ludzie ci pracowali wysoce grzywny i siedzieli w więzieniu w wyniku jego działania, toteż trzeba go wynagrodzić kosztem ludzi pracy. Tragedia mieszkanie,

które później sprzedane, tak się robi z przydzielonymi samochodami, jak w ubiegłym roku wywnioskował prezes Wojewódzkiego Sądu z siedzibą w Świdnicy.

Przytoczyliśmy jako ten jeden przykład przypadek jako przykład samowolności spółdzielni panującego u nas ustroju komunistyczno-faszyzowskiego z braku miejsca, ale do spraw mieszkaniowych będziemy jeszcze wracać w naszym biuletynie.

Na zakończenie chcemy zaznaczyć, że na sprawy mieszkaniowe ma także pewny wpływ nacowy napływ oficerów radzieckich i ich rodzin do naszego miasta i sąsiednich wsi, o czym wspominaliśmy już w poprzednim numerze naszego biuletynu. Jako dowody ich obecności są włamania do sklepów, gwałtowne pobicia "dzielnych" ZOMO-wców, a nawet ostatnio postrzeżenie milicjanta, który próbował przeszkodzić w obrabowaniu sklepu radiowo-telewizyjnego.

Mieszkańcy Świdnicy, będziemy musieli wziąć przykład od mieszkańców Niemiec Zachodnich i Anglii, których tak mocno chwali i propaguje telewizja warszawska: najwyższy czas urządzić demonstrację przed sztabem radzieckim. Mamy dosyć zbrojeń i rozbudowy baz radzieckich w naszym mieście. Pożegnajcie się z tymi zbrojami i pokojem.

Niedyskretny

WIADOMOŚCI ŚWIDNICKIE

Popatrzone na Osiedlu Młodych

Na trawnikach przebiegających do betonowych klatek, zwanych blokami prawie mieszkalnymi, zostały ustawione dziwne dekoracje z płyt stalowych. Dziwne twory zostały wykonane z grzejników wspaniałymi pomysły i jakie wycucie pięknie u prowadzący tego wystroju. Wspaniała kontrast do zardzewiałych rynien i kłaniających blach na dachach. Oby tak dalej!

Gospodarzem Osiedla Młodych jest Spółdzielnia Mieszkaniowa w Świdnicy.

Oświetlenie ulicy Prądyńskiego - a władze miejskie

Od dłuższego czasu toczą się dyskusje na temat zamontowanych lamp oświetlających ulicę, oraz kaplicę i świątynię w budowie. Cóż panem urządnikiem, a szczególnie p. Dłużyskiemu, nie bardzo się podoba, że lampy są instalowane są obustronnie wzn. jedną stroną oświetla ulicę a druga stroną obiekty sakralne.

Wpadł na pomysł, aby jedną część nieruchomości. Były nawet głosy aby demontować. Ludzie w zaciekleści swojej nie przyjmują że świątynia stanie że nie pomoga żadne utrudnienia ani szykany. Polska jest narodem chrześcijańskim, krzyż jest znakiem zwycięstwa. Wiąco żądne są wasze nadzieje i miary, światło wiary zapalone w naszych sercach nie zgaśnie. To wy się pogrzebacie w mroku, a droga wasza jest drogą do nika.

Redakcja

Działalność Rady Pracowniczej w H-ce Wagonów

Od kilku tygodni na terenie Fabryki Wagonów Świdnicą rozpoczęła działalność nowo wybrana Rada Pracownicza /co się tyczy jej wyborów i wyboru przewodniczącego w następnym numerze/. Jedną ze spraw jaką się zajęła, by podzielić wysiłek wypracowanego w naszym zakładzie. Nota bene wypracowanego przez 300 pracowników akordowych. Reszta to dniówki i pracownicy administracyjni a jest ich w zakładzie 1.630. Między innymi Rada Pracownicza dofinansowała świętą WRON-ie w kwocie 1 miliona zł. Prawdopodobnie na następne wydatki i rekwizyty Czechów, przygotowywaną na miesiąc wrzesień. Największym smutkiem przewodniczącego WRON-ich związków jest jak zrewanżować się Czechom za potężny ochłaj jaki zgotowali im nasi pobratymcy. Ponieważ utrzymanie rachunku za alkohol jest w naszym kraju bardzo trudne. Łatwiej zająć się zwiaskom WRON-om sprawami alkoholowymi niż na przykład w piwnicy gdzie ubrania butwieją z wilgoci a smród przechodzi wszelkie dopuszczalne normy. Co się tyczy podwyżek to najpewniejsze są podwyżki - ale cen. Przy takim poziomie płac robotniczych w PWS, najprawdopodobniej w niedługim czasie w zakładzie pozostanie tylko Chmielewski, "ej i Nesurki wien, bo reszta odejdzie napewno.

Knieio

OSIĄGNIĘCIE PPS
A. PUŻAK

W roku 1953 przypadła setna rocznica urodzin Kasimie-
ra Pużaka, wspania osobistość kasanatów, jednego z naj-
bitniejszych przywódców Polskiej Partii Socjalistycz-
noej, jed. Sekretarza Generalnego w Polsce międzywojennej, a w czasie II
wojny światowej współorganizatora podziemnego parlamentu t.zw. Rady Jedności
Narodowej. Po wojnie Kasimierz Pużak został skazany w procesie 16-to,
był więzionym w Białym, a następnie w Mokotowie i Rawiczu, gdzie zmarł w
roku 1950.

Pragniemy przypomnieć tę wybitną postać polskiego życia politycz-
nego. Oficjalne publikystyka i wydawnictwa historyczne pominięły rocznicę
urodzin Kasimierza Pużaka całkowitym milczeniem.

Bez postaci Kasimierza Pużaka trudno jest przedstawić zarówno
działanie Polaki niepodległej jak i Państwa Północnego. Rola, jaką odegrał
w najnowszej historii Polski winna zapewnić mu trwałe miejsce w świadom-
ości historycznej Polaków.

Uwięzienie Kasimierza Pużaka, jest proces i skazanie na śmierć
także długoletnie więzienie jest wielką hańbą dla władz komunistycznych.

Socjalista

WIELKA O PRAWO
WYBORCZE

Konstytucja gwarantuje nam powszechne, demokratyczne
wybory. Ustanowione przez władzę prawo jest sprzeczne
z Konstytucją. Obowiązująca ordynacja nie pozwala nam
wogóle wybrać swych przedstawicieli do Sejmu i rad narodowych. Władza
sama sporządza listy kandydatów, rozynia z aktu wyborczego farsę.

Wielka o prawo wyborcze musi być podjęta we wszystkich wymiarach
i prowadzić ją trzeba w sposób ciągły. Polegać musi ona zarówno na baj-
kocie niezgodnego z Konstytucją prawa wyborczego, jak i na żądaniu nowej
rozstrzałują ordynacji wyborczej.

Z listu Władysława Frasyniuka

OPRĄGANY POCHÓD CZERWONYCH

Wielkim krokiem i ze słyszczonym warokiem
Pędzą na pochód Renifitów stado,
Niejawni do stada dochodzą kunkim bokim
Kazali - to idą wkręta gwada.

Złoteści dził się wszyscy na noście,
Tak cieką sznurze w dole Bustrzyca,

Mają czerwone nosy i ręce
I szęgał, jak, dzisiaj one wetykał.

Flagi zwinięte a miny ziębięte,
Przechodzą rozczekowane zolnime
I śpiewająły trole ochrymę etc.

Odszali pokim czerwonym trybunom.

Ono to taki woyd, ono to nieładnie

Już za miesiąc kładę z tego stada,

Cały 100-osak na kębka im śladnie

A każda szęca o tym opowiada.

Po całym rynku tajemicy i szę,
Oczekają sukł policyjne odwoła.

Stoją na chodnikach, przed każą bramą,

Czy stąd wyruszą, NIEZALŻANE POCHODY ?

Ułożył: Gwiek

WYBAKOWA DZIEKUD:

Biulet - papier, Kursant - matryca, Nieznajomy - papier,
Sera - 2.000 zł, Skorpion - 1.000 zł.

PRZECZYTAJ, PODAJ DALSZ, PRZYJYM SIĘ DO ROZPONSZCZEWANIA BIULEKTU.